si el libro

no responde, ten la fuente

si bien dixu el Portuget casne caru

tambien p los vistes judo rnuent

Id Maestro Luycaillo

por vos e Francisca onzays

depe, misyo no lo es

poro Mei fupioy <sup>ves</sup> de ~~buys~~

fuoy de ~~buys~~ Versos buys

tan desesperado restays

tant ~~refla~~ ~~stera~~ tanta

Quassa Errore me ~~ap~~ ~~rectu~~

<sup>per</sup> ~~per~~ tanta Tubays ~~tantado~~

y profuamo dos de ~~das~~

Agummal en la y ~~gante~~

90  
Vos eius regni alta curia  
522

capere de re et adu compras  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

4  
11

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

per nos per nos et nos et nos  
per nos per nos et nos et nos

Ualderrama, subptantia est ma

~~aguelar, emagis de opora~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

~~Luigiotti~~

*[Faint, mostly illegible handwriting on the bottom page]*

Los caballos que yo  
~~no tengo en el~~ ~~no tengo~~  
 ni de guando el Angel  
~~de San Gabriel~~  
~~de Xerata~~ ~~de Xerata~~  
~~de Xerata~~ ~~de Xerata~~  
~~de Xerata~~ ~~de Xerata~~  
 tierno Pastor de quien  
 con amorosos brazos  
 buscasió su memoria  
 ni Geras de mi vida  
 con aquella guirnalda  
 y el esmalte de espino  
 por ~~que~~ el llebarme en ombros  
 despiente mis fentidos  
 voh suys la mayer de era  
 y se de el parayso  
~~de la dura frente~~ ~~de la dura~~  
~~de la dura~~ ~~de la dura~~  
 vos soy la sermoja Nave  
 que vexo el Pen diuino  
 que en este faerno leño  
 atrauefado miro.

Donde fabor fuma  
 que este abrogado friso  
 es la postres y nada  
 de mi mortal camino  
 en las diuinas manos  
 de Xero Padre o Cristo  
 diste el alma y yo  
 en tres pias diuinas  
 que non labora en ellos  
 en confesa de espino  
 que en ellos se pebor nome  
 de vno a otro de vno de vno  
~~que de Xero~~ ~~que de Xero~~  
~~que de Xero~~ ~~que de Xero~~  
 adonde vros brazos  
 puden mas en mi y yo